C O M U N I C A D O  N º  0 2 7 / 2 0 1 9  –  A R Q - D R G

 O Diretor-Geral em Exercício do Câmpus Araraquara do IFSP, no uso de suas

atribuições, FAZ SABER:

1. De acordo com a ATA DE VOTAÇÃO PARA O GRÊMIO ESTUDANTIL DO

CÂMPUS ARARAQUARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO (IFSP), encaminhada em 15 de

agosto de 2019 a esta Direção pelo Prof. Rafhael Borgato, organizador do

processo eleitoral do Grêmio Estudantil deste câmpus;

2. A Chapa REI (Revolução Estudantil Inteligente) foi eleita por 162 votos contra

51 abstenções, totalizando 213 votantes.

3. A Chapa REI (Revolução Estudantil Inteligente) inicia os trabalhos como

Grêmio Estudantil em 19 de agosto de 2019, com mandato de 1 ano podendo

se candidatar à reeleição uma única vez.

Araraquara, 16 de agosto de 2019.